

# Chojnacki, Jakub

---

## [List do Hanny Suchockiej]

---

Notatki Płockie 37/4 (153), 61

---

1992

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## KORRESPONDENCJE

Płock, dnia 10 lipca 1992 roku

PANI PROF. DR HANNA SUCHOCKA  
PREZES RADY MINISTRÓW  
WARSZAWA

Wielce Szanowna Pani Premier,  
wieść o wyborze przez Sejm Rzeczypospolitej Pani na Premiera - przyjęliśmy z radością i nadziejami.

Zarząd Towarzystwa Naukowego Płockiego przesyła Pani najlepsze gratulacje. Przesyłamy je z Tumskiej Góry, gdzie począł się ciąg faktów i zdarzeń tworzących historię tysiącletniej stolicy Mazowsza, z miasta Bolesława III Krzywoustego, Ludwika Krzywickiego, Marcina Kacprzaka, Władysława Broniewskiego, Miry Zimińskiej - Sygietyńskiej, Tadeusza Mazowieckiego.

Równocześnie życzymy Pani Premier na tym najtrudniejszym stanowisku państwowym, odważnego dokonania wielu koniecznych zmian w interesie OJCZYŻNY i zakończenia wreszcie jałowej gadaniny, a przywrócenia etosu twórczej pracy koniecznej dla sprostania wyzwaniu przyszłości Narodu Polskiego.

*Bowiem "Polskę trzeba nie wyzwać -  
Polskę trzeba nie konspirować  
Polskę trzeba WYPRACOWAĆ".*

Gdy cesarz Marek Aureliusz stanął przed koniecznością dokonania wielu historycznych - dla dobra kraju - zmian, modlił się na Kapitolu słowami:

*"Dajcie mi bogowie siłę, bym mógł zmienić to  
co zmienić mogę,  
dajcie mi cierpliwość, bym mógł ścierpieć to  
czego zmienić nie mogę,  
i mądrość mi dajcie, bym mógł odróżnić jedno od drugiego".*

Serdecznie życzymy Pani Premier pomyślnego realizowania pragmatycznego poglądu Walerego Wielogłowskiego jak i tej starożytnej, stale aktualnej maksymy.

**AD MULTOS PLURIMOS FELICES ANNOS !**

Równocześnie zapraszamy najprzejemniej do odwiedzenia siedziby najstarszego w Polsce /od 1820 r./ Towarzystwa Naukowego Płockiego.

Wyrazy głębokiego szacunku i dobre myśli łączy

Prezes  
Towarzystwa Naukowego Płockiego  
dr inż. Jakub Chojnacki

**W odpowiedzi Prezes Rady Ministrów Hanna Suchocka nadesłała list następującej treści:**

Warszawa, 1992-09-07

**Szanowny Panie Prezesie !**

Proszę przyjąć serdeczne podziękowanie za piękny list i życzenia z okazji powołania mnie przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej na stanowisko Prezesa Rady Ministrów.

Wzajemnie życzę najstarszemu w Polsce Towarzystwu Naukowemu Płockiemu dalszych sukcesów w rozwijaniu pożytecznej działalności.

Łączę wyrazy szacunku  
Hanna Suchocka